
ASSESSORE P

VIO GIULIA ASSESSORE

PERUFFO DANIELA ASSESSORE A

A

Assiste alla seduta il Sig. Fattori Pierfilippo Segretario.
Il/La Signor/ra PAVAN DANIELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO

IL PRESIDENTE
PAVAN DANIELE

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Fattori Pierfilippo

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

P

BENETTON ALICE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.  Reg. .Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo
Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art. 134 T.U. n.
267/2000

   Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di agosto alle ore 17:20, nella Residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano

PAVAN DANIELE

BENEDETTI STEFANO

COMUNE DI MEOLO
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

Deliberazione N. 72
in data 03-08-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' COMUNALE 2021,
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 28/06/2021 è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnica ed economica per la messa in sicurezza viabilità Comunale 2021,  trasmesso dall’arch. Perissinotto
Massimo in data 16/06/2021 prot. n. 5940, per interventi nelle seguenti strade comunali : via Castelletto, via
Diaz, via Roma, via Borgonuovo, via Montin, via Minzoni, via Ungaretti, via Carducci, via Vallio, costituito
dai seguenti elaborati :
1) relazione tecnica e quadro economico;
2) elaborato grafico tavola unica;
3) prime indicazioni sulla sicurezza;

con il seguente quadro economico di spesa:
A LAVORI
a) Importo lavori €      297.000,00
b)Importo oneri per la sicurezza €           5.940,00
Sommano €      302.940,00

B SOMME A DISPOSIZIONE
a) IVA 22% €     66.646,80
Spese tecniche €     7.600,00

b)Incentivo funzioni tecniche €     6.058,80
c) Imprevisti e arrotondamenti iva 22% compresa €        6.254,40
d)Contributo ANAC € 500,00
Sommano €       87.060,00
TOTALE €      390.000,00

per un importo totale di € 390.000,00  di cui € 302.940,00 per lavori comprensivi di oneri sicurezza al netto
di Iva, finanziato con le seguenti  risorse allocate al cap. 4000 “Manutenzione straordinaria di strade vie e
piazze” codice 10.05-2.02.01.09.012 :
- € 70.000,00 mediante contributo del Ministero dell’interno di € 70.000,00 ai sensi dell’art. 1 comma 29
della L. 27/12/2019 n. 160, confermato per gli anni 2021-2024 dal decreto ministeriale  del 30/01/2020, già
allocati al cap. 4000;
- € 106.358,00 mediante utilizzo contributo conto termico GSE introitato a parziale copertura di lavori di
riqualificazione energetica in edifici scolastici già eseguiti nel corso del 2020;

oltre alle ulteriori risorse rese disponibili con apposita variazione di bilancio approvata con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 37 del 28/06/2021, ovvero :
- € 125.400,16 mediante utilizzo dell’avanzo di amministrazione vincolato ad investimenti al titolo II ;
- € 88.241,84 mediante utilizzo dell’avanzo di amministrazione disponibile;

Considerato che risulta necessario approvare il progetto definitivo – esecutivo per la Messa in sicurezza di
viabilità comunale 2021, trasmesso in data 29/07/2021 prot. n. 7516, redatto dall’arch. Perissinotto Massimo
iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Venezia al n. 2059, per un importo complessivo di €
390.000,00, per interventi nelle seguenti strade comunali : via Castelletto, via Diaz, via Roma, via
Borgonuovo, via Montin, via Minzoni, via Ungaretti, via Carducci, via Vallio, via Mazzon, costituito dai
seguenti elaborati :

elaborato denominazione

01 Relazione Tecnica – Quadro Economico di Spesa

02 Documentazione fotografica

03 Computo Metrico Estimativo

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 03-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MEOLO



04 Elenco prezzi unitari

05 Lista delle categorie dei lavori

06 Capitolato Speciale d’Appalto - Protocollo legalità

07 Piano di sicurezza

08 Stima della manodopera

09 Schema di contratto

10 Relazione Geologica

11 Elaborato grafico: inquadramento territoriale

12 Elaborato grafico: via Castelletto sud

13 Elaborato grafico: via Montin – via Minzoni

14 Elaborato grafico : via Roma – via Borgonuovo

15 Elaborato grafico : via Vallio

16 Elaborato grafico : via Diaz – via Mazzon

17 Elaborato grafico : via Leopardi – via Ungaretti

con il seguente quadro economico di spesa modificato in modo non sostanziale a seguito della precisazione
dei contributi ANAC e della precisazione di alcune lavorazioni aggiuntive emerse in corso di redazione del
progetto esecutivo:
A LAVORI
a) Importo lavori €      301.263,51
b)Importo oneri per la sicurezza €           5.400,00
Sommano €      306.663,51

B SOMME A DISPOSIZIONE
a) IVA 22% €     67.465,97
Spese tecniche  (relazione geologica e validazione) €     7.600,00

b)Incentivo funzioni tecniche €     6.133,27
c) Imprevisti e arrotondamenti iva 22% compresa €       1.912,25
d)Contributo ANAC € 225,00
Sommano €       83.336,49
TOTALE €      390.000,00

Accertato che al Comune di Meolo è stato assegnato un ulteriore contributo per investimenti in opere
pubbliche di € 70.000,00 solo per l’anno 2021, ai sensi dell’art. 1, comma 29 bis, della legge di bilancio
2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160, introdotto dall’art. 47 del D.L. n. 104 del 14.08.2020., recepito con
apposita variazione di bilancio approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 28/07/2021.

Considerato che ai fini dell’attribuzione del contributo è necessario iniziare i lavori entro il 15 settembre
dell’anno di riferimento pena la perdita dello stesso, per cui è opportuno modificare la modalità di
finanziamento del progetto, ricorrendo a quanto stanziato al cap. 4000 “Manutenzione straordinaria di strade
vie e piazze” codice 10.05-2.02.01.09.012, come di seguito riportato:
- € 70.000,00 mediante contributo del Ministero dell’interno di € 70.000,00 ai sensi dell’art. 1 comma 29
della L. 27/12/2019 n. 160, confermato per gli anni 2021-2024 dal decreto ministeriale  del 30/01/2020, già
allocati al cap. 4000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 03-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MEOLO



- € 70.000,00 mediante ulteriore contributo del Ministero dell’interno di € 70.000,00 ai sensi dell’art. 1,
comma 29 bis, della legge di bilancio 2020, legge 27 dicembre 2019, n. 160, introdotto dall’art. 47 del D.L.
n. 104 del 14.08.2020., allocati al cap. 4000 a seguito della variazione di bilancio citata;
- € 125.400,16 mediante utilizzo dell’avanzo di amministrazione vincolato ad investimenti al titolo II;
- € 18.241,84 mediante utilizzo dell’avanzo di amministrazione disponibile;
- € 106.358,00 mediante utilizzo contributo conto termico GSE introitato a parziale copertura di lavori di
riqualificazione energetica in edifici scolastici già eseguiti nel corso del 2020;

rinviando l’ulteriore spesa dei residui 70.000,00 € a seguito di approvazione di altro progetto
inerente la messa in sicurezza di viabilità comunale in corso di redazione da parte dell’Ufficio Tecnico.

Dato atto che per la realizzazione del suddetto progetto è stato assunto il codice CUP D57H21003490005.

Dato atto che il progetto, avendo importo superiore ad € 100.000,00, è stato riportato nel Piano Triennale dei
Lavori Pubblici del Comune, ai sensi della vigente normativa, con apposita variazione del DUP approvata
con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 28/07/2021.

Considerato che con apposito verbale trasmesso in data 02.08.2021 prot. n. 7600,  il progetto è stato validato
ai sensi dell'art. 26 del D.lgs. 18.04.2016 n. 50 dall’arch. Mauro Antonio Benvenuto  a tal uopo incaricato
con determina  n. 105/273 del 19/07/2021 del settore III Infrastrutture ed Urbanistica.

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore III
“Infrastrutture ed urbanistica” ed il parere favorevole di regolarità contabile da parte della Responsabile del
Settore I “Servizi Amministrativi e Finanziari”.

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese dai presenti,

D E L I B E R A

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante al presente atto e che si intendono qui
integralmente richiamate.

2) Di approvare il progetto definitivo - esecutivo per la Messa in sicurezza di viabilità comunale 2021,
redatto dall’arch. Perissinotto Massimo iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Venezia al n.
2059, per un importo complessivo di € 390.000,00, composto dai seguenti elaborati progettuali che si
intendono qui integralmente richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

elaborato denominazione

01 Relazione Tecnica – Quadro Economico di Spesa

02 Documentazione fotografica

03 Computo Metrico Estimativo

04 Elenco prezzi unitari

05 Lista delle categorie dei lavori

06 Capitolato Speciale d’Appalto - Protocollo legalità

07 Piano di sicurezza

08 Stima della manodopera

09 Schema di contratto

10 Relazione Geologica

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 03-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MEOLO



11 Elaborato grafico: inquadramento territoriale

12 Elaborato grafico: via Castelletto sud

13 Elaborato grafico: via Montin – via Minzoni

14 Elaborato grafico : via Roma – via Borgonuovo

15 Elaborato grafico : via Vallio

16 Elaborato grafico : via Diaz – via Mazzon

17 Elaborato grafico : via Leopardi – via Ungaretti

con il seguente quadro economico di spesa:

A LAVORI
a) Importo lavori €      301.263,51
b)Importo oneri per la sicurezza €           5.400,00
Sommano €      306.663,51

B SOMME A DISPOSIZIONE
a) IVA 22% €     67.465,97
Spese tecniche  (relazione geologica e validazione) €     7.600,00

b)Incentivo funzioni tecniche €     6.133,27
c) Imprevisti e arrotondamenti iva 22% compresa €       1.912,25
d)Contributo ANAC € 225,00
Sommano €       83.336,49
TOTALE €      390.000,00

3) Di dare atto che il progetto, avendo importo superiore ad € 100.000,00, è stato riportato nel Piano
Triennale dei Lavori Pubblici del Comune, ai sensi della vigente normativa, con apposita variazione del DUP
approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 28/07/2021.

4)  Di dare atto che l’importo complessivo del quadro economico di spesa, pari ad € 390.000,00 trova
copertura al cap. 4000, “Manutenzione straordinaria di strade vie e piazze” codice 10.05-2.02.01.09.012, del
bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021.

La presente delibera viene dichiarata, con separata votazione favorevole unanime, immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000, per poter procedere celermente
all’esecuzione dei lavori.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 03-08-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MEOLO



ESTENSIONE DEL PARERE

(Art. 49- comma 1 e art. 147 bis, come introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) L. 213/2012 del D.Lgs  n. 267/2000 T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

lì, 02-08-2021
Il Responsabile di Settore
PERISSINOTTO MASSIMO

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

lì, 02-08-2021
Il Responsabile di Settore
SPITALERI VIVIANA

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

Allegato alla delibera nr . 72 del 03-08-2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 03-08-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MEOLO

Oggetto:LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' COMUNALE 2021,
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO


